
% %a > Y » a 

, e OS 1 AÁ 

REPUBLICA DEL ECUADOR .. SS 

SUPERINTENDENCIA DE COMPASTAS 0 10 

eS 7 : 

  

| « 00851 
RESOLUCION No.87-2-1-1- 

AB. GUSTAVO ORTEGA TRUJILLO 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por la señora 
Superintendente de Compañías, segín Respluc Sn No. ADM-36394 
del 31 de diciembre de 1986; / 

CONSIDERANDO 
e 

   

  

QUE el 19 de noviembre/de 1986'"se ha otorgado ante el 
Notario Vigésimo Noveno de cantón Guayaqui /* abogado 
Francisco Coronel Flores / la escritura pública de aumento 
de capital y reforma de /festatutos de INVERSIONES INMOBILIARIA 
CAROLINA S.A. INMOCASA; 

QUE el señor Julio A£iz Saab ery;, com el patrocinio 
0 del abogado Jaime Sánchez Benitez/ en su calidad de Presi- 

dente de la compañía, solicitado la aprobación de la 
indicada escritura pública, a cuyo efectó ha presentado 
cuatro copias certificadas de la misna; 

» QUE la referida escritura lica guarda conformidad 
con el Informe No. 386-2305-IA “del 25 de noviembre de 1986 

O por el Departamento de Inspección de esta Institu- 
: ción; e 

/ 

QUE el/ Departamento Jurídico mediante Oficio No. SC-DJ- 
CA-87-0521/ del 30 de marzo de 1987/ ha emitido informe 
favorable para la continuación del trámite, una vez que 
considera que se ha dado cumplimiento a los requisitos 
legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la 
Ley; y, 

a RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR:/2) el aumento de ágil 
de INVERSIONES INMOBILIARIA CAROLINA S.A. INMOCASA/. por 
DOS MILLONES CIEN MIL SUCRES dividido en dos milycien 
acciones de un mil sucres cada una, $ b) La refgrma de 
estatutos constantes en la solas « escritura. 

E ? ARTICULO SEGUNDO. - DISPONER que el Notario Vigésimo 
Noveno del cantón Guayaquil,/tome nota al margen de la 

he matriz de la escritura pública que se- aprueba del contenido / 
Vi de la presente Resolución y siente razón de esta ¿contenido / 

ARTICULO TERCERO.- DISPO que el Registrador 
cantil del Cantón Guayaquil: inscriba la referida



hh ye > Y. ” —P 

A 

REPUBLICA, DEL ECUADOR o. 0 i 4 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAKNIAS 

  

o 

Foja 2 de 2 “ ' ' . o E 
Resolución No. 87-2- 1- tos 00851 
Compañía: INVERSIONES HOR IRARERCAGOLIMA INMOCASA 

mm.» E     

  

¡e 

    

     

o lía 0 másas) lob 1: 
Jimto con ¿rro 0 Resol ep Alaro una 
A Ísfritura y devuelva las restaíites con la - 
nsqGripción que se ordena; y, bY cumpla con las 

3 p lo es contenidas en la Ley de Registro. 

JARTO.- DISPONER que el Notario Décimo 
ón Guayaquil, / anote al margen de 1 a 

or la 
cual se Constituyó la compañía en referencia, que ha proce- 
dido a aumentar el capital y a reformar sus estatutos, 
mediante la escritura pública que se aprueba por la presente 
Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO QUINTO, - DISPONER que un extracto de la , 
9 indicada escritura pública se publique por una rex en uno 

de los diarios de mayor circulación en fuayaquilw Un ejenm- 
plar de la publicación deberá entregarse a este Despacho. 

d CUMPLIBO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE. - DADA y fi a en la Superintendencia de 
Compañías en Guayaquil, a BR. 1987 

  

   

   
   

  

Ab. Gust Ortega Trujillo 
INTEND DE/COMPAÑTAS 

AG/fldem 
- D 1A 
O. . No. 8891-76 

CERTIFICOf Que con fecha de hoy, Queda inscrita esta Resolución de fo 

16.727 a 16.728, número 3.482 del Registro Nercantil y anotada bajo/el 

número 5,423 del Reperterio.- Guayaquil, Mayo Apeis de mil noves 

chenta y siete.» El Registrador Mercantil .- 

    

   

  



3 s 4 - 

¿ ¿ o. >” POTTS HA AMAS UA 
- y” 

mó nota de lo ordenado en la anterior Resolución a foja 28.248 del ago iia mua 
- 

gistro Mercantil de 1.976, al margen de la inscripción respectíva.uGua 

yaquil, Mayo seis de mil novecientos ochenta y sieto.- El. Registrador -     Mercant 41. .. 

 


